共青团南京邮电大学委员会

	校团发〔2016〕6号
★

关于评选表彰2015—2016学年新闻宣传工作先进个人的通知
在2015—2016学年，我校各级团学组织在校党委的正确领导和校团委的具体指导下，认真贯彻落实十八大会议精神，紧紧围绕学校党政中心工作，充分发挥舆论导向作用，营造了浓厚的校园文化氛围，为我校各项工作的顺利开展做出了积极贡献，涌现出一批“政治强、业务精、纪律严、作风正”的优秀新闻宣传工作者。为进一步推进我校团学新闻宣传工作的开展，经校团委研究，决定对在2015—2016学年共青团新闻宣传工作中涌现出的优秀学生进行表彰。现将有关事项通知如下：

一、评选奖项

本次评选设优秀新闻工作者、优秀通讯员、优秀记者、“金话筒”奖各若干名（具体评选实施办法见附件）。

二、评选流程

1、申报阶段（4月20日前）

4月20日前，各学院、各校级学生组织成员依据评选办法填表申报。符合条件的申请人将申报表和相关材料的电子稿、纸质稿上报至各组织负责人。由各组织负责人负责材料初审。参选人员的事迹材料要详实清楚，避免“假大空”。新闻宣传工作先进个人申报表见附件2。

2、复核阶段（4月25日前）

4月25日前，由各学院、各校级学生组织对申报材料进行初审复核。审核填报人员是否符合评奖条件，事迹材料是否真实有效，严格按照评选办法执行。对初审通过的申报材料汇总成表，汇总表要求在组织内部公示后，汇同申报材料一并上报校团委。

3、审批阶段（4月底）

4月底，由校团委对上报材料进行审批。校团委将对审批通过的申报材料进行网络公示。对初步评选结果有异议的个人或团体，需在公示期内，通过正当渠道及时向校团委反应真实情况，未出示情况说明或逾期反映情况则视为反映无效。

三、关于评选的几点说明

1、各院分团委和校学生组织要高度重视，按照相关要求，做好参评对象的推荐选拔和审核工作。

2、要严格按照评选条件，坚持择优原则，要着力推荐在共青团新闻宣传和校园文化建设等工作中取得了显著成绩的学生，要确保参评对象政治素养高、思想进步，具有代表性、典型性。

3、要真实填报，并按要求提供文字材料。材料中提及的各类奖项、著作、论文课题等需提供相应证书、课题目录复印件作为附件。

4、评比结束后，如发现有不符条件者，一经查实，立即取消资格。
联系人：蔡景彬

联系电话：025-85866550

附件：

1.新闻宣传工作先进个人评选实施办法

2.新闻宣传工作先进个人申报表

2016年4月14日
	主题词：学生宣传工作  评选表彰  通知

	抄送：

	共青团南京邮电大学委员会
	2016年4月14日印发

附件1：
新闻宣传工作先进个人评选实施办法
一、评选宗旨
新闻宣传工作先进个人评选活动旨在深化加强共青团思想教育的宣传功能，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，认真总结我校共青团新闻宣传工作的主要经验，进一步推动共青团新闻宣传工作的创新和发展，更好的开展中国特色社会主义宣传教育工作，推进社会主义核心价值体系建设，壮大主流思想舆论，提高大学生的综合素质，促进大学生的全面发展，建立激励机制，树立先进典型。
二、评选奖项及评选对象
1、优秀新闻工作者
面向大学生新媒体发展中心、《南邮青年》社、南邮之声广播站，工作时间满一学期及一学期以上的所有成员。以及各校级学生组织负责新闻宣传工作的成员。（表彰名单单列见附件）
2、优秀通讯员
面向各学院及各学生组织上报至校团委的通讯员队伍，工作时间达一学期以上的成员。
3、优秀记者
面向大学生新媒体发展中心、《南邮青年》社，工作时间满一学期及一学期以上的记者部成员。
4、“金话筒”奖
面向南邮之声广播站工作时间满一学期及一学期以上的播音员。
三、评选条件
具有较高的思想政治素质和良好的道德品质，能坚持正确的舆论导向，大力倡导贴近广大学生、贴近校园生活、贴近学校工作实际的新闻宣传，提高新闻宣传的质量，不断促进我校共青团新闻宣传工作的发展；工作积极，学习刻苦，成绩优良；在工作中能够充分发挥主动性，能够及时准确地报道校内外新闻；注重改进工作方式，主动扩大宣传群体，有创新意识和突破精神。
优秀通讯员参选同学需要具有敏锐的新闻报道意识，善于发掘身边的新闻事件，能及时高效地与其他媒体平台互通新闻讯息，保证校园资讯畅通有效地进行传播，积极地完成本院本组织的新闻宣传任务。
优秀记者参选同学还要对记者工作具有高度热忱，积极有效的完成采访任务，积极参加社团活动，具备一定的新闻采访经历。材料中须提供采访文稿等工作成果类证明材料。获市级以上宣传工作奖项出示相关证书及文件可优先参评。
“金话筒”奖参选同学还要有较高的播音水平，节目质量高，听众反映好，在同学中有一定的知名度；工作态度端正，普通话标准，播音准备充分，失误率低；播音风格符合校园广播要求，要热情、朝气、有特色。
四、评选名额
优秀新闻工作者、优秀通讯员、优秀记者、“金话筒”奖评选表彰人数原则上不得超过各奖项所有适选人员的20％，按照择优原则宁缺毋滥。
五、校团委负责本评比办法的最终解释工作。
附件：优秀新闻工作者表彰名额分配表
附件：

优秀新闻工作者表彰名额分配表
	序号
	学生组织
	名额分配

	1
	校学生会
	5

	2
	研究生会
	2

	3
	校科协
	5

	4
	学生社团联合会
	5

	5
	青年志愿者联合会
	5

	6
	大学生艺术团
	2

	7
	学生红十字会
	2

	总  计
	26

附件2：
新闻宣传工作先进个人申报表
申报奖项__________________     填报日期：    年  月  日
	姓名

	学号

	性别

	学院

	专业

	政治面貌

	职务

	手机

	个人先进事迹及工作经历

	所在分团委意见
	                                                   盖章
年  月  日

	校团委意见
	盖  章
年  月  日

注：
1.所有参选人需认真填写申报表中“个人先进事迹及工作经历”一栏（可附材料，一律为A4纸打印）。
2.各学院及学生组织根据评选标准，严格审核参选者的申请材料，要认真指导符合条件的参选者准备相关材料。
PAGE
─　1　─